
31/3/23, 9:53 Correo: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Sucre - San Pedro - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAMkAGZmZTk4ZDUxLTMzYzQtNGUzNS1hNDM0LTBjOGNmOWM4MDcxYwBGAAAAAACvoRxACLxJToNw… 1/1

ALLEGO LIQUIDACION DEL CREDITO - PROCESO EJECUTIVO DE FINAGRO VS. HILDA
LUZ PINEDA PRIETO RAD. 70717408900120160009700.

Ossa & Abogados Asesores <ossaabogadossas@gmail.com>
Vie 31/03/2023 8:04

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Sucre - San Pedro <jprmpalsanpedro@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (375 KB)
FINAGRO VS. HILDA LUZ PINEDA PRIETO RAD. 70717408900120160009700.pdf;

Cordial saludo,

La suscrita actuando en calidad de apoderada judicial de Finagro me permito solicitar se dé trámite al
memorial adjunto.

--
LUISA FERNANDA OSSA CRUZ
Abogada Asesora
Cel. 3185720495



 

Calle 7 numero 5  – 57 Oficina  704 

Edificio Davivienda 

Telefono: 8713705 Cel. 318 – 5720495 

E- mail: ossaabogadossas@gmail.com 

Neiva - Huila 

 

 

 

Señor (a) 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN PEDRO – SUCRE 

E.                            S.                                   D. 

 

 

REF: ALLEGO LIQUIDACION DEL CREDITO - PROCESO EJECUTIVO DE FINAGRO VS. 

HILDA LUZ PINEDA PRIETO  RAD.  70717408900120160009700.  

LUISA FERNANDA OSSA CRUZ, mayor de edad y domiciliada en Neiva- Huila, 

identificada con la cédula de ciudadanía número 36.310.980 expedida en Neiva, 

abogada en ejercicio portadora de la Tarjeta Profesional No 169.606 del C. S. de la 

J., actuando en calidad de apoderada de FINAGRO, respetuosamente me permito 

allegar liquidación actualizada del crédito para trámite correspondiente. 

 

 

CAPITAL  PAGARÉ  96200050-1 $     5.961.447,00 

DESDE HASTA TASA DIAS INTERES 

2-jul-15 30-sep-15 19,26% 91 $        429.386,00 

1-oct-15 31-dic-15 19,33% 92 $        435.682,00 

1-ene-16 31-mar-16 19,68% 91 $        438.749,00 

1-abr-16 30-jun-16 20,54% 91 $        457.922,00 

1-jul-16 30-sep-16 21,34% 92 $        480.986,00 

1-oct-16 31-dic-16 21,99% 92 $        495.636,00 

1-ene-17 31-mar-17 22,34% 90 $        492.579,00 

1-abr-17 30-jun-17 22,33% 91 $        497.829,00 

1-jul-17 30-sep-17 21,98% 92 $        495.411,00 

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 31 $        160.628,00 

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 30 $        154.050,00 

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 31 $        157.742,00 

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 31 $        157.135,00 

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 28 $        144.123,00 

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 31 $        157.059,00 

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 30 $        150.522,00 

1-may-18 31-may-18 20,44% 31 $        155.236,00 

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30 $        149.053,00 
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1-jul-18 31-jul-18 20,03% 31 $        152.122,00 

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 31 $        151.439,00 

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 30 $        145.598,00 

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 31 $        149.084,00 

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 30 $        143.246,00 

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 31 $        147.338,00 

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 31 $        145.515,00 

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 28 $        135.137,00 

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 31 $        147.110,00 

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 30 $        141.997,00 

1-may-19 31-may-19 19,34% 31 $        146.882,00 

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 30 $        141.850,00 

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 31 $        146.426,00 

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 31 $        146.730,00 

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 30 $        141.997,00 

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 31 $        145.059,00 

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 30 $        139.865,00 

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 31 $        143.616,00 

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 31 $        142.553,00 

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 29 $        135.416,00 

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 31 $        143.920,00 

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 30 $        137.366,00 

1-may-20 31-may-20 18,19% 31 $        138.148,00 

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 30 $        133.177,00 

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 31 $        137.616,00 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 31 $        138.907,00 

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 30 $        134.868,00 

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 31 $        137.388,00 

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 30 $        131.119,00 

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 31 $        132.604,00 

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 31 $        131.541,00 

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 28 $        120.320,00 

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 31 $        132.224,00 

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 30 $        127.224,00 

1-may-21 31-may-21 17,22% 31 $        130.781,00 

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 30 $        126.489,00 

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 31 $        130.477,00 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 31 $        130.933,00 



 

 

 

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 30 $        126.342,00 

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 31 $        129.718,00 

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 30 $        126.930,00 

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 31 $        132.604,00 

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 31 $        134.123,00 

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 28 $        125.533,00 

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 31 $        140.274,00 

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 30 $        140.012,00 

1-may-22 31-may-22 19,71% 31 $        149.692,00 

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30 $        149.934,00 

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31 $        161.616,00 

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 31 $        168.679,00 

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 30 $        172.719,00 

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 31 $        186.906,00 

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 30 $        189.476,00 

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 31 $        209.918,00 

1-ene-23 30-ene-23 28,84% 30 $        211.966,00 

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 28 $        207.027,00 

1-mar-23 30-mar-23 30,18% 30 $        221.815,00 

TOTAL INTERESES $   13.979.094,00 

MAS CAPITAL $     5.961.447,00 

TOTAL LIQUIDACION $   19.940.541,00 

 

 

 

CAPITAL  PAGARÉ  96200050-2 $        476.719,00 

DESDE HASTA TASA DIAS INTERES 

2-jul-15 30-sep-15 19,26% 91 $          34.337,00 

1-oct-15 31-dic-15 19,33% 92 $          34.840,00 

1-ene-16 31-mar-16 19,68% 91 $          35.085,00 

1-abr-16 30-jun-16 20,54% 91 $          36.619,00 

1-jul-16 30-sep-16 21,34% 92 $          38.463,00 

1-oct-16 31-dic-16 21,99% 92 $          39.635,00 

1-ene-17 31-mar-17 22,34% 90 $          39.390,00 

1-abr-17 30-jun-17 22,33% 91 $          39.810,00 

1-jul-17 30-sep-17 21,98% 92 $          39.617,00 

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 31 $          12.845,00 

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 30 $          12.319,00 



 

 

 

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 31 $          12.614,00 

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 31 $          12.566,00 

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 28 $          11.525,00 

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 31 $          12.560,00 

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 30 $          12.037,00 

1-may-18 31-may-18 20,44% 31 $          12.414,00 

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30 $          11.919,00 

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 31 $          12.165,00 

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 31 $          12.110,00 

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 30 $          11.643,00 

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 31 $          11.922,00 

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 30 $          11.455,00 

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 31 $          11.782,00 

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 31 $          11.636,00 

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 28 $          10.807,00 

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 31 $          11.764,00 

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 30 $          11.355,00 

1-may-19 31-may-19 19,34% 31 $          11.746,00 

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 30 $          11.343,00 

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 31 $          11.709,00 

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 31 $          11.734,00 

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 30 $          11.355,00 

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 31 $          11.600,00 

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 30 $          11.185,00 

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 31 $          11.485,00 

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 31 $          11.400,00 

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 29 $          10.829,00 

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 31 $          11.509,00 

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 30 $          10.985,00 

1-may-20 31-may-20 18,19% 31 $          11.047,00 

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 30 $          10.650,00 

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 31 $          11.005,00 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 31 $          11.108,00 

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 30 $          10.785,00 

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 31 $          10.987,00 

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 30 $          10.485,00 

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 31 $          10.604,00 

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 31 $          10.519,00 



 

 

 

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 28 $            9.622,00 

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 31 $          10.574,00 

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 30 $          10.174,00 

1-may-21 31-may-21 17,22% 31 $          10.458,00 

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 30 $          10.115,00 

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 31 $          10.434,00 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 31 $          10.470,00 

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 30 $          10.103,00 

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 31 $          10.373,00 

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 30 $          10.150,00 

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 31 $          10.604,00 

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 31 $          10.725,00 

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 28 $          10.039,00 

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 31 $          11.217,00 

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 30 $          11.196,00 

1-may-22 31-may-22 19,71% 31 $          11.970,00 

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30 $          11.990,00 

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31 $          12.924,00 

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 31 $          13.489,00 

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 30 $          13.812,00 

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 31 $          14.946,00 

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 30 $          15.152,00 

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 31 $          16.787,00 

1-ene-23 30-ene-23 28,84% 30 $          16.950,00 

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 28 $          16.555,00 

1-mar-23 30-mar-23 30,18% 30 $          17.738,00 

TOTAL INTERESES $     1.117.871,00 

MAS CAPITAL $        476.719,00 

TOTAL LIQUIDACION $     1.594.590,00 

 

Del (a) señor (a) Juez,  

 

- 

LUISA FERNANDA OSSA CRUZ  


